3

	[image: image1.jpg]

ГЛАВА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.10.2021

№ 119
О порядке и сроках расходования иного межбюджетного трансферта
из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Томской области на оплату расходов, связанных с приобретением ручных металлодетекторов в целях обеспечения безопасности образовательных организаций

В соответствии с распоряжением Администрации Томской области от 03.09.2021 № 510-ра «Об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Томской области», решениями Думы Колпашевского района от 25.11.2011 № 142 «О порядке расходования бюджетных ассигнований, выделенных бюджету муниципального образования «Колпашевский район» из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Томской области, резервного фонда Администрации Томской области по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, целевого финансового резерва Томской области для предупреждения чрезвычайных ситуаций», от 28.06.2016 № 59 «Об утверждении Положения о порядке финансирования расходов на организацию предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами) в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Колпашевский район» за счёт средств бюджета муниципального образования «Колпашевский район», от 10.12.2005 № 31 «Об утверждении Положения об организации предоставления дополнительного образования и финансирования учреждений дополнительного образования детей в Колпашевском районе», от 26.01.2015 № 1 «Об утверждении Положения о порядке финансирования расходов на создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержание детей в муниципальных образовательных организациях муниципального образования «Колпашевского район» за счёт средств бюджета муниципального образования «Колпашевский район», соглашением о предоставлении  из областного бюджета бюджету муниципального образования  «Колпашевский район» иного межбюджетного трансферта из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Томской области от 16.09.2021 № 45

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что бюджетные ассигнования, выделенные бюджету муниципального образования «Колпашевский район» из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Томской области (далее – Бюджетные ассигнования) на оплату расходов, связанных с приобретением ручных металлодетекторов в целях обеспечения безопасности образовательных организаций, предоставляются Управлению образования Администрации Колпашевского района.
2. Бюджетные ассигнования в сумме 80,0 тыс.рублей направляются муниципальным образовательным организациям Колпашевского района на оплату расходов, связанных с приобретением ручных металлодетекторов в целях обеспечения безопасности образовательных организацийв виде субсидии на иные цели, из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» за счёт средств резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Томской области на оплату расходов, связанных с приобретением ручных металлодетекторов в целях обеспечения безопасности образовательных организаций (далее – Субсидия), в том числе:

1) муниципальному автономному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 2» г.Колпашево - 7,27 тыс.рублей;
2) муниципальному автономному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 4 имени Героя Советского Союза Ефима Афанасьевича Жданова» - 14,54 тыс.рублей;

3) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Тогурская средняя общеобразовательная школа имени героя России Сергея Владимировича Маслова» - 14,54 тыс.рублей;

4) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Саровская средняя общеобразовательная школа» - 7,27 тыс.рублей;

5) муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению «Центр развития ребенка – детский сад «Золотой ключик» Колпашевского района  - 7,27 тыс.рублей;

6) муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад комбинированного вида № 3» г.Колпашево – 7,27 тыс.рублей;

7) муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида № 9» г.Колпашево – 7,27 тыс.рублей;

8) муниципальному автономному учреждению дополнительного образования  «Детско-юношеская  спортивная школа имени О.Рахматулиной» - 14,57 тыс.рублей.
3. Управлению образования Администрации Колпашевского района:

1) обеспечить в срок до 01.11.2021 заключение с муниципальными образовательными организациями, указанными в пункте 2 настоящего постановления, соглашений о предоставлении Субсидии с условием целевого использования средств Субсидии;
2) обеспечить в срок до 01.12.2021 целевое использование средств Субсидии, в случае нецелевого либо неполного использования средств Субсидии обеспечить возврат средств в соответствии с действующим законодательством;
3) предоставить в Департамент общего образования Томской области отчёт об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Томской области в срок до 15.01.2022 по форме, установленной Департаментом общего образования Томской области;
4) представить в срок до 15.01.2022 в Управление финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района информацию о направлении отчёта об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Томской области в Департамент общего образования Томской области.
4. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Управления образования Администрации Колпашевского района Браун С.В.

И.о.Главы района

Д.В.Гришаев
К.А.Сергачева
4 22 50